РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.10.2018 г.         		                    г. Бодайбо                                                       №759-пп

О внесении изменений в постановление администрации Бодайбинского городского поселения от 20.10.2014г. № 474-п «Об утверждении муниципальной программы «Муниципальное управление» на 2015-2022 годы

В соответствии со статьями 170.1, 172 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями администрации Бодайбинского городского поселения от 17.04.2014 г. № 216-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Бодайбинского муниципального образования и их формирования и реализации», от 29.08.2017 г. № 907-пп «Об утверждении перечня муниципальных программ, планируемых к реализации на территории Бодайбинского муниципального образования с 2018 года», руководствуясь статьей 26 Устава Бодайбинского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Муниципальное управление» на 2015-2022 годы, утвержденную постановлением администрации Бодайбинского городского поселения от 20.10.2014 г. № 474-п (далее – Программа), следующие изменения:
1.1.  Пункт 9 главы 1 Программы изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование характеристик муниципальной программы
	Содержание характеристик
муниципальной программы

	1
	2
	3

	9.
	Объем и источники финансирования муниципальной программы
	Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета Бодайбинского муниципального образования. Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 413 616,8 тыс. руб., в том числе:
1) по подпрограммам:
а) подпрограмма 1 «Обеспечение деятельности главы Бодайбинского муниципального образования и администрации Бодайбинского городского поселения» - 309 645,3 тыс.руб.
б) подпрограмма 2 «Повышение качества предоставления муниципальных услуг и исполнения муниципальных        функций» – 46 006,0 тыс.руб.;
в) подпрограмма 3 «Управление муниципальной собственностью Бодайбинского муниципального образования» – 56 481,3 тыс.руб.;
г) подпрограмма «Оформление права муниципальной собственности Бодайбинского муниципального образования на объекты жилищно-коммунального хозяйства» - 1 484,3 тыс.руб.
2) по годам:
а) 2015 год – 49 004,2 тыс.руб.;
б) 2016 год – 45 771,2 тыс.руб.;
в) 2017 год – 49 857,3 тыс.руб.;
г) 2018 год – 60 225,4 тыс.руб.;
д) 2019 год – 51 339,4 тыс.руб.;
е) 2020 год – 52 779,8 тыс.руб.;
ж) 2021 год – 51 282,4 тыс.руб.;
з) 2022 год – 53 357,1 тыс.руб.
3) по источникам финансирования:
Бюджет БМО – 413 616,8 тыс.руб.

1.2.  Главу 4 Программы изложить в следующей редакции:
«Глава 4. Объем и источники финансирования муниципальной программы
Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета Бодайбинского муниципального образования.
Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 413 616,8 тыс. руб.
Информация об объеме и источниках финансирования муниципальной программы приведена в таблице 1.
Таблица 1
Объем и источники финансирования муниципальной программы
	N п/п
	Источники финансирования муниципальной программы
	Объем финансирования муниципальной программы, тыс. руб.

	за весь период реализации
	2015 год
	2016
год
	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа «Муниципальное управление»

	Всего,
в том числе:
	413 616,8
	49 004,2
	45 771,2
	49 857,3
	60 225,4
	51 339,4
	52 779,8
	51 282,4
	53 357,1

	бюджет Бодайбинского муниципального образования
	413 616,8
	49 004,2
	45 771,2
	49 857,3
	60 225,4
	51 339,4
	52 779,8
	51 282,4
	53 357,1

	1.
	подпрограмма 1 «Обеспечение деятельности главы Бодайбинского муниципального образования и администрации Бодайбинского городского поселения»

	Всего,
в том числе:
	309 645,3
	35 247,1
	34 901,7
	36 248,2
	39 313,5
	38 441,0
	40 138,5
	41 781,0
	43 574,3

	бюджет Бодайбинского муниципального образования
	309 645,3
	35 247,1
	34 901,7
	36 248,2
	39 313,5
	38 441,0
	40 138,5
	41 781,0
	43 574,3

	2.
	подпрограмма 2 «Повышение качества предоставления муниципальных услуг и исполнения муниципальных функций»

	Всего,
в том числе:
	46 006,0
	4 322,3
	5 020,4
	5 438,0
	5 987,2
	6 058,0
	6 130,0
	6 390,0
	6 660,1

	бюджет Бодайбинского муниципального образования
	46 006,0
	4 322,3
	5 020,4
	5 438,0
	5 987,2
	6 058,0
	6 130,0
	6 390,0
	6 660,1

	3.
	подпрограмма 3 «Управление муниципальной собственностью Бодайбинского муниципального образования»

	Всего,
в том числе:
	56 481,3
	9 434,8
	5 849,1
	7 686,8
	13 924,7
	6 840,4
	6 511,3
	3 111,4
	3 122,8

	бюджет Бодайбинского муниципального образования
	56 481,3
	9 434,8
	5 849,1
	7 686,8
	13 924,7
	6 840,4
	6 511,3
	3 111,4
	3 122,8

	4.
	подпрограмма 4. «Оформление права муниципальной собственности Бодайбинского муниципального образования на объекты жилищно-коммунального хозяйства»

	Всего,
в том числе:
	1 484,3
	0,0
	0,0
	484,3
	1000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Бодайбинского муниципального образования
	1 484,3
	0,0
	0,0
	484,3
	1000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

1.3. Пункт 6 раздела 1 главы 7 Программы изложить в новой редакции:
	N п/п
	Наименование характеристик муниципальной программы
	Содержание характеристик муниципальной программы

	1
	2
	3

	6
	Объем и источники финансирования подпрограммы
	Общий объем ассигнований подпрограммы за счет средств бюджета Бодайбинского муниципального образования  составляет  309 645,3 тыс. руб., в том числе по годам:
2015 г. – 35 247,1 тыс.руб.;
2016 г. – 34 901,7 тыс.руб.;
2017 г. – 36 248,2 тыс.руб.;
2018 г. – 39 313,5 тыс.руб.;
2019 г. – 38 441,0 тыс.руб.;
2020 г. – 40 138,5 тыс.руб.;
2021 г. – 41 781,0 тыс.руб.;
2022 г. – 43 574,3 тыс.руб.

1.4. Раздел 3 главы 7 Программы изложить в новой редакции:
«Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета Бодайбинского муниципального образования. Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы составляет 309 645,3 тыс. руб.
Таблица 4
Объем и источники финансирования подпрограммы
	№ п/п
	Источник финансирования подпрограммы
	Объем  финансирования   подпрограммы
 тыс. руб.

	за весь период реализации
	в том числе по годам

	2015 год
	2016
год
	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020 год
	2021 год
	2022
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	 Подпрограмма 1 «Обеспечение деятельности главы Бодайбинского муниципального образования и администрации Бодайбинского городского поселения»

	Всего,
в том числе:
	309 645,3
	35 247,1
	34 901,7
	36 248,2
	39 313,5
	38 441,0
	40 138,5
	41 781,0
	43 574,3

	бюджет Бодайбинского муниципального образования
	309 645,3
	35 247,1
	34 901,7
	36 248,2
	39 313,5
	38 441,0
	40 138,5
	41 781,0
	43 574,3

1.5. Пункт 6 раздела 1 главы 9 Программы изложить в новой редакции:
	N п/п
	Наименование характеристик муниципальной программы
	Содержание характеристик муниципальной программы

	1
	2
	3

	6
	Объем и источники финансирования подпрограммы
	Общий объем ассигнований подпрограммы за счет средств бюджета Бодайбинского муниципального образования  составляет  56 481,3 тыс. руб., в том числе по годам:
2015 г. – 9 434,8 тыс.руб.;
2016 г. – 5 849,1 тыс.руб.;
2017 г. – 7 686,8 тыс.руб.;
2018 г. – 13 924,7 тыс.руб.;
2019 г. – 6 840,4 тыс.руб.;
2020 г. – 6 511,3 тыс.руб.;
2021 г. – 3 111,4 тыс.руб.;
2022 г. – 3 122,8 тыс.руб.

1.6. Раздел 4 главы 9 Программы изложить в новой редакции:
«Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета Бодайбинского муниципального образования. Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы составляет 56 481,3 тыс. руб.
Таблица 4
Объем и источники финансирования подпрограммы
	№ п/п
	Источник финансирования подпрограммы
	Объем  финансирования   подпрограммы
 тыс. руб.

	за весь период реализации
	в том числе по годам

	2015 год
	2016
год
	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020 год
	2021 год
	2022
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	 Подпрограмма 3 «Управление муниципальной собственностью Бодайбинского муниципального образования» на 2015-2022 годы

	Всего,
в том числе:
	56 481,3
	9 434,8
	5 849,1
	7 686,8
	13 924,7
	6 840,4
	6 511,3
	3 111,4
	3 122,8

	бюджет Бодайбинского муниципального образования
	56 481,3
	9 434,8
	5 849,1
	7 686,8
	13 924,7
	6 840,4
	6 511,3
	3 111,4
	3 122,8

1.7. Приложения 1,3 к Программе изложить в новой редакции (Прилагаются).
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Бодайбинского городского поселения в информационно-коммуникационной сети Интернет www.uprava-bodaibo.ru.

И.О.ГЛАВЫ										    О.В.ГОРИН
Опубликовано в газете «Бодайбинские ведомости» от 13.10.2018 г. № 35 стр. 13-18

                                                                                                                      Приложение
                                                                                                                                                          к постановлению администрации
Бодайбинского городского поселения
                                                                                                                                            от 05.10.2018 г. №759-пп

                      «Приложение 1
                       к муниципальной программе                                                  «Муниципальное управление»
                      на 2015-2022 годы

Система мероприятий подпрограммы 1. «Обеспечение деятельности главы Бодайбинского муниципального образования
и администрации Бодайбинского городского поселения»
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель (участники)
	Источник финансиро-вания
	Объем финансирования
всего, тыс.руб.
	в том числе по годам
	Показатель результативности программы

	2015
год
	2016
год
	2017
год
	2018
год
	2019 год
	2020 год
	2021
год
	2022
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Цель. Обеспечение деятельности Главы Бодайбинского муниципального образования и администрации Бодайбинского городского поселения

	1.
	Задача  1. Обеспечение реализации полномочий Главы Бодайбинского муниципального образования и администрации Бодайбинского городского поселения.

	1.1.
	Основное мероприятие 1. Обеспечение деятельности главы Бодайбинского
	Глава Бодайбинского муниципального образования
	Бюджет Бодайбинского МО

	24 354,2
	2 461,0
	2 471,9
	3 103,3
	3 016,3
	3 354,3
	3 184,5
	3 311,9
	3 451,0

	муниципального образования

	2.
	Задача 2. Обеспечение деятельности Главы Бодайбинского городского поселения и администрации Бодайбинского городского поселения. Финансовое, материально-техническое обеспечение и социально-бытовое обслуживание деятельности Главы Бодайбинского городского поселения и администрации Бодайбинского городского поселения.

	2.1.
	Основное мероприятие 2. Обеспечение деятельности администрации  Бодайбинского городского поселения
	Администрация Бодайбинского городского поселения
	Бюджет Бодайбинского
МО
	285 291,1
	32 786,1
	32 429,8
	33 144,9
	36 297,2
	35 086,7
	36 954,0
	38 469,1
	40 123,3

	3.
	Задача 3. Обеспечение взаимодействия Бодайбинского муниципального образования с региональными органами государственной власти

	Администрация Бодайбинского гор. поселения
	Бюджет Бодайбинского
МО
	Без финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	_
	Итого по подпрограмме
	309 645,3
	35 247,1
	34 901,7
	36 248,2
	39 313,5
	38 441,0
	40 138,5
	41 781,0
	43 574,3

	_
	в том числе по источникам финансирования:

	_
	бюджет Бодайбинского МО*

	309 645,3
	35 247,1
	34 901,7
	36 248,2
	39 313,5
	38 441,0
	40 138,5
	41 781,0
	43 574,3

                                                                                                                                                                                            Приложение 3
к муниципальной программе
«Муниципальное управление»
на 2015-2022 годы

Система мероприятий подпрограммы 3. «Управление муниципальной собственностью
Бодайбинского муниципального образования»
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель (участники)
	Источник финансиро-вания
	Объем финансиро-вания
всего,
тыс.руб.

	в том числе по годам
	Показатель результативности программы

	2015
год
	2016
год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020
год
	2021
год
	2022
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Цель. Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальной собственностью Бодайбинского муниципального  образования

	1.1.
	Задача  1. Обеспечение полноты и достоверности учета муниципального имущества Бодайбинского муниципального образования;
Задача 2. Обеспечение повышения эффективности использования муниципального имущества, в  том  числе  земельных участков

	1.1.1.
	Основное мероприятие 1.1. Организация процесса управления и распоряжения муниципальным имуществом

Отдел по управлению муниципальным имуществом и жилищно-социальным вопросам

Бюджет Бодайбинс-кого МО

	3 147,3
	716,0
	296,0
	1 042,1
	212,0
	212,0
	212,0
	237,0
	220,2

	Мероприятие 1.1.1. Проведение

	2 310,0
	681,0
	190,0
	930,1
	100,0
	100,0
	100,0
	103,2
	105,7

	технической инвентаризации и паспортизации объектов муниципального имущества, с целью постановки их на государственный кадастровый учет и регистрации права собственности на объекты муниципального имущества

	Мероприятие 1.1.2..Проведение рыночной оценки приватизируемого или предоставляемого в аренду муниципального имущества

	837,3
	35,0
	106,0
	112,0
	112,0
	112,0
	112,0
	133,8
	114,5

	1.1.2.
	Основное мероприятие 1.2. Организация  процесса управления и распоряжения земельными участками
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и жилищно-социальным вопросам
	Бюджет Бодайбинского
МО
	11 629,2
	3 350,0
	1 195,0
	805,0
	1 049,0
	1 623,4
	1 186,3
	1 200,9
	1 219,6

	Мероприятие 1.2.1. Проведение межевания земельных участков: с целью  постановки их на государственный кадастровый учет и регистрации права собственности на земельные участки
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и жилищно-социальным вопросам;
Комитет  по архитектуре и градостроительству
	Бюджет Бодайбинского МО
	5 211,2
	1 450,0
	680,0
	564,0
	601,7
	460,0
	477,6
	482,3
	495,6

	Мероприятие 1.2.2. Проведение рыночной оценки приватизируемых или предоставляемых в аренду земельных участков
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и жилищно-социальным вопросам
	Бюджет Бодайбинского МО
	827,2
	100,0
	100,0
	89,6
	100,0
	104,0
	108,0
	111,4
	114,2

	Мероприятие 1.2.3. Разработка схем территориального планирования, градостроительных и технических регламентов, градостроительное зонирование, планировка территорий
	Комитет  по архитектуре и градостроительству
	Бюджет Бодайбинского МО
	925,6
	89,0
	0,0
	129,9
	229,3
	477,4
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.2.4. Повышение уровня автоматизации работ по установлению границ земельных участков и ускорению процедуры оформления права собственности на эти участки
	Комитет  по архитектуре и градостроительству
	Бюджет Бодайбинского МО
	2 250,0
	1 711,0
	0,0
	21,5
	55,0
	115,0
	115,0
	116,0
	116,5

	Мероприятие 1.2.5. Проведение инженерных изысканий на земельных участках, отводимых в целях строительства объектов муниципальной собственности
	Комитет  по архитектуре и градостроительству
	Бюджет Бодайбинского МО
	2 018,7
	0,0
	355,0
	0,0
	0,0
	403,0
	419,1
	420,1
	421,5

	Мероприятие 1.2.6. Расходы на осуществление органами местного самоуправления других полномочий в сфере архитектуры и градостроительства
	Комитет  по архитектуре и градостроительству
	Бюджет Бодайбинского МО
	396,5
	0,0
	60,0
	0,0
	63,0
	64,0
	66,6
	71,1
	71,8

	1.1.3.
	Основное мероприятие 1.3. Выполнение обязательств по владению и пользованию муниципальным имуществом
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и жилищно-социальным вопросам
	Бюджет Бодайбинского МО
	41 704,8
	5 368,8
	4 358,1
	5 839,7
	12 663,7
	5 005,0
	5 113,0
	1 673,5
	1 683,0

	Мероприятие 1.3.1. Содержание и ремонт муниципального имущества. Поддержание технических и эксплуатационных показателей объектов муниципальной собственности
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и жилищно-социальным вопросам;
Отдел по вопросам ЖКХ, строительства, благоустройства и транспорта
	Бюджет Бодайбинского МО
	17 083,5
	1 558,0
	1 382,2
	3 474,0
	4 597,3
	3 015,0
	3 057,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.3.2.
Обследование технического состояния объектов муниципального имущества, осуществляемое в целях получения информации о необходимости проведения и объема ремонта, определение

	89,8
	50,0
	0,0
	39,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	возможност

	и дальнейшей эксплуатации, ресурса

	Мероприятие 1.3.3. Оплата коммунальных платежей
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и жилищно-социальным вопросам;

	Бюджет Бодайбинского МО
	2 251,4
	0,0
	181,2
	383,1
	887,1
	400,0
	400,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.3.4. Исполнение налоговых обязательств  при владении и пользовании транспортными средствами. Исполнение налоговых обязательств органов местного самоуправления, уплата сборов и иных платежей
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и жилищно-социальным вопросам;

	Бюджет Бодайбинского МО
	2 043,1
	321,0
	235,0
	285,0
	235,0
	235,0
	242,0
	243,3
	246,8

	Мероприят
ие 1.3.5. Поддержание технических и эксплуатационных показателей многоквартирных жилых домов
	Отдел по
 вопросам ЖКХ, строительства, благоустройства и транспорта
	Бюджет
Бодайбинского МО
	10 562,2
	2 722,0
	1 800,2
	853,5
	975,0
	1 015,0
	1 057,0
	1 068,2
	1 071,3

	Мероприятие 1.3.6. Исполнение обязательств по уплате взносов на капитальный ремонт многоквартирных жилых домов домов
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и жилищно-социальным вопросам;

	Бюджет Бодайбинского МО
	2 726,7
	300,0
	319,0
	343,8
	340,0
	340,0,0
	357,0
	362,0
	364,9

	Мероприятие 1.3.7. Софинансирование капитального ремонта многоквартирных жилых домов

	1 568,8
	417,8
	440,5
	460,5
	250,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.3.8. Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, не включенных в региональную программу капитального ремонта
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и жилищно-социальным вопросам;

	Бюджет Бодайбинского МО
	2 806,5
	0,0
	0,0
	0,0
	2 806,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.3.9.Дополнительная помощь при возникновении неотложной необходимости в предверии капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и жилищно-социальным вопросам;

	Бюджет Бодайбинского МО
	2 572,8
	0,0
	0,0
	0,0
	2 572,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.4.
	Основное мероприятие 1.5. Обновление парка коммунальной и дорожной техники
	Отдел по вопросам ЖКХ, строительства, благоустройства и транспорта
	Бюджет Бодайбинского
МО
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.5.1. Приобретение коммунальной техники

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 1.5.2. Приобретение автодорожной и иной техники

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	_
	Итого по подпрограмме
	56 481,3
	9 434,8
	5 849,1
	7 686,8
	13 924,7
	6 840,4
	6 511,3
	3 111,4
	3 122,8

	_
	в том числе по источникам финансирования:

	_
	бюджет Бодайбинского МО*

	56 481,3
	9 434,8
	5 849,1
	7 686,8
	13 924,7
	6 840,4
	6 511,3
	3 111,4
	3 122,8

[bookmark: _GoBack]

Подготовил
Ведущий специалист
Нижегородцева Е.Ю.